
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 84

25 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−
ας, εμβαδού 289,660 στρεμμάτων, στη θέση «Συ−
ντελή−Λιντίστα», Δημοτικού διαμερίσματος Αμπε−
λώνα Δήμου Φιλιατών Νομού Θεσπρωτίας. ............ 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.657,18 τ.μ. 
στη θέση «Πηγαδάκια», περιφέρειας Τ.Δ. Κουπιών, 
Δ. Μολάων, Νομού Λακωνίας. .............................................. 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 38,97 στρ. στη θέση 
«Παναγίτσα», περιφέρειας Τ.Δ. Δροσοπηγής, Α. 
Γυθείου, Νομού Λακωνίας. ...................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.025,00 τ.μ. 
στη θέση «Λυγιά−Παπά Σπληθάρα», περιφέρειας 
Κοινότητος Ελαφονήσου, Νομού Λακωνίας. ........... 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 378 (1)
 Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 

εμβαδού 289,660 στρεμμάτων, στη θέση «Συντελή−
Λιντίστα «, Δημοτικού διαμερίσματος Αμπελώνα Δή−
μου Φιλιατών Νομού Θεσπρωτίας.

Η   ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
β. Του Ν.3200/55 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του Ν.2503/’97 (ΦΕΚ 107/Α/30−5−1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

δ. Του Ν.998/79 «Περί προστασίας Δασών και Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3,
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.
2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και 

γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθ. 7622/1484/29−1−2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/22−2−2008) 

απόφαση του Γ.Γ.Π. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων.».

4. Την αριθ. 4922/4−12−2009 πρόταση του Δ/ντή Δασών 
Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας 
Δασικής έκτασης εμβαδού 289,660 στρεμμάτων στη 
κτηματική περιφέρεια του Δημοτικού διαμερίσματος 
Αμπελώνα, Δήμου Φιλιατών, Ν. Θεσπρωτίας που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια Δασική 
έκταση, της οποίας η δασική βλάστηση καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, εμβαδού 289,660 στρεμμάτων όπως αυτή 
αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1: 20.000 με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Συντελή−Λιντίστα», 
κτηματικής περιφέρειας Δημ. Διαμ/τος. Αμπελώνα του 
Δήμου Φιλιατών, Ν. Θεσπρωτίας και συνορεύει ως εξής:

− Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση
− Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση
− Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση
− Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την πυρκαγιά δασικής βλάστησης (πρίνος).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 27 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

883

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.02 09:12:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 885

    Αριθμ. 2852 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.657,18 τ.μ. στη 

θέση «Πηγαδάκια», περιφέρειας Τ.Δ. Κουπιών, Δ. Μο−
λάων, Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Α. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4,
β) του αρθρ. 38 παρ. 1.
γ. άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμι−
ση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Την υπ’αριθμ. 17310/18−10−2007 Απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας»

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
8. Την υπ’ αριθμ. 2458/10−11−2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Μολάων με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα−
ση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 
βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύ−
φυλλα (πουρνάρι, σχίνα, κουμαριές), σε ποσοστό 60%, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας 
της παραγράφου 3 (περίπτωση 3β) του άρθρου 3 του Ν. 
998/79 «περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με 
την παράγραφο 1 του άρθρου 1 Ν. 3208/2003, δημόσια 
δασική έκταση συνολικού εμβαδού 2.657,18 τ.μ. στη θέση 
«Πηγαδάκια», περιφέρειας Τ.Δ. Κουπιών, Α. Μολάων, Νο−
μού Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000 υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 
1), και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ. 
Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΜΟΛΑΟΙ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και δασική οδό.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−

γραμμα, κλίμακας 1:1000 υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 1), και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΜΟΛΑΟΙ), που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σπάρτη, 28 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 887

    Αριθμ. 2886 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 38,97 στρ. στη θέση «Πα−

ναγίτσα», περιφέρειας Τ.Δ. Δροσοπηγής, Α. Γυθείου, 
Νομού Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Α. 86/1969 (ΦΕΚ 
7Α΄1969)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. «και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1. γ) 
άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18−10−2007 Απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας»

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
9. Την υπ’ αριθμ. 34689/1880/11−11−2009 πρόταση του 

Δασαρχείου Γυθείου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουιιε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα−
ση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 
βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύ−
φυλλα (πουρνάρι, σχίνος, ασπάλαθρος, κοκορεβυθιά) 
σε ποσοστό 70%, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
της κατηγορίας των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 
3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικατα−
στάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 Ν. 3208/2003, 
δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 38,97 στρ. 
στη θέση «Παναγίτσα», περιφέρειας Τ.Δ. Δροσοπηγής, 
Δ. Γυθείου, Νομού Λακωνίας και η οποία αποτελείται 
από δύο τμήματα:

Τμήμα Ε
1, 2, 32, 33, 1

 εμβαδού 32,3548 στρ. και

Τμήμα E
34, 35,..., 45, 46, 34

 εμβαδού 5,6152 στρ. και η οποία 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλί−
μακας 1:5000 (Φ.Χ. ΑΡΕΟΠΟΛΙΣ 7382_1) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με αγροτική έκταση
Ανατολικά: Με δασική και αγροτική έκταση
Δυτικά: Με δασική και αγροτική έκταση
όπως απεικονίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρ−

τη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. ΑΡΕΟΠΟΛΙΣ 
7382_1), που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σπάρτη, 28 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 889

     Αριθμ. 2785 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.025,00 τ.μ. 

στη θέση «Λυγιά−Παπά Σπληθάρα», περιφέρειας Κοι−
νότητος Ελαφονήσου, Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 
7Α΄1969)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1. γ) 
άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’αριθμ. 17310/18−10−2007 Απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας»

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
8. Την υπ’ αριθμ. 2327/22−10−2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Μολάων με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δα−
σικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (ερείκη, πουρνάρι, σχίνα, αγριελιές), σε 
ποσοστό 40%, που καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
της κατηγορίας της παραγράφου 3 (περίπτωση 3β) του 
άρθρου 3 του Ν. 998/79 « περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 
Ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση συνολικού εμ−
βαδού 4.025,00 τ.μ. στη θέση «Λυγιά−Παπά Σπληθάρα», 
περιφέρειας Κοινότητος Ελαφονήσου, Νομού Λακωνίας 
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, κλίμακας 1:2500 υπό στοιχεία (1, 2, 3, ..., 34, 35, 1), 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ. 
Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. ΠΟΤΑΜΟΣ 8307_1 ΚΑΙ 8307_3) 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:2500 υπό στοιχεία (1, 2, 3, ..., 34, 35, 1), και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. ΠΟΤΑΜΟΣ 8307_1 ΚΑΙ 8307_3), που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σπάρτη, 28 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000842502100008*


